Vous êtes ici, en JÉSUS votre Fils, ô mon Père! Vous êtes caché en votre Fils dans le mystère du Sacrement, et, vous réalisez pour nous tous, qui sommes ici prosternés au pied des autels, la parole du Sauveur : *Si quelqu'un m'aime, mon Père l'aimera et nous viendrons à lui*<sup>2</sup>.

Vous venez à nous par JÉSUS, pour nous unir tous en lui et en vous-même dans la charité de votre Saint-Esprit. Vous nous consommez tous en l'unité de votre amour et de votre Église<sup>3</sup>, de sorte que nous ne devons

<sup>1</sup> In quo clamamus : Abba, Pater. — Ut filii DEI nominemur et simus. — Quotquot autem receperunt eum, dedit eis potestatem filios DEI fieri.

<sup>2</sup> Si quis diligit me, Pater meus diliget eum, et ad eum veniemus.

<sup>3</sup> Tu in me et ego in eis, ut sint omnes consummati in unum.

plus dire : MON *Père*, mais NOTRE *Père*. — *Pater* NOSTER. En JÉSUS nous ne faisons tous qu'une seule famille, groupée autour de vous, ô notre bon Père. La Vierge MARIE est la Mère de cette famille céleste, et c'est elle qui nous obtient de vous et de JÉSUS la grâce de devenir et de demeurer vos fidèles enfants.

II. *Pater noster*, QUI ES IN COELIS. — *Notre Père qui êtes aux cieux*.

Nous sommes sur la terre, et vous êtes dans les cieux. JÉSUS, notre Médiateur, est à la fois dans les cieux et sur la terre<sup>1</sup>, comblant ainsi par le mystère de son Incarnation, de son Eucharistie et de sa Grâce, l'abîme infini qui sépare votre majesté de notre misère, votre essence éternelle, parfaite, infinie, de notre petitesse et de notre néant.

Vous êtes dans les cieux, et vous m'appellez des ce monde à vivre avec vous dans les cieux, à vivre de votre vie, que je trouve tout entière en JÉSUS-CHRIST<sup>2</sup>.

Si je suis sur la terre un enfant fidèle, un véritable frère et membre de JÉSUS; si JÉSUS vit en moi et si je meurs à moi-même, je suis assuré d'aller avec vous dans les cieux, ô mon Père. Purifiez-moi de plus en plus par le feu de votre Saint-Esprit; ayez pitié de ma faiblesse, qui me détourne de vous, malgré que je vous aime; augmentez en moi et dans tous vos autres enfants la piété envers l'Eucharistie, que vous donnez au monde

<sup>1</sup> Filius hominis qui descendit de cœlo et qui est in cœlo

<sup>2</sup> Qui habet Filium, habet vitam. — In ipso vita erat. Ego sum vita.

pour soutenir sa faiblesse, pour entretenir sa vie et pour le conduire jusqu'à votre Paradis.

III. SANCTIFICETUR NOMEN TUUM. — *Que votre nom soit sanctifié.*

Le véritable nom de DIEU, c'est JÉSUS. JÉSUS est le nom propre de DIEU, le nom qui exprime DIEU au dehors et le manifeste au monde. JÉSUS est l'image visible de DIEU invisible, la figure de sa substance. *Imago DEI invisibilis, et figura substantiæ ejus.* Il est lui-même ce nom incommunicable que les Hébreux n'avaient pas le droit de prononcer, mais que nous autres, enfants de grâce, nous nommons et répétons sans cesse, aux pieds de notre Père qui est dans les cieux.